

ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão CAMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Município Porto Velho	Exercício 2023
---	---------------------------------	--------------------------

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,000000	unidade	00000257 - TONER LEXMARK LX640	500,000000	2.000,00
15,000000	caixa	00000502 - COLCHETE Nº15 CX C/ 72UND	14,700000	220,50
9,000000	caixa	00000505 - COLCHETE Nº8 CX C/ 72UND	7,500000	67,50
30,000000	unidade	00000518 - PASTA AZ OF. LOMBO LARGO	12,200000	366,00
15,000000	unidade	00003674 - TESOURA.	5,200000	78,00
44,000000	caixa	00802294 - CLIP NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	2,250000	99,00
40,000000	caixa	00825807 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6	4,500000	180,00
21,000000	unidade	00834256 - MARCA TEXTO ROSA.	1,000000	21,00
100,000000	unidade	00838784 - PASTA GRAMPO 340 X 245 MM TRANSPARENTE	2,150000	215,00
3,000000	unidade	00843147 - COLA INSTANTANEA 20 G	7,400000	22,20
6,000000	unidade	00846701 - PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	1,486667	8,92
130,000000	unidade	00848634 - BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51 MM COLOR BRW RF.	5,530000	718,90
93,000000	pacote	00849962 - ÁGUA MINERAL 500 ML,S/GÁS	10,800000	1.004,40
123,000000	unidade	00849963 - ÁGUA MINERAL DE 20 LTS, NATURAL SEM GÁS RETORNÁVEL.	8,500000	1.045,50
120,000000	pacote	00849964 - AÇÚCAR CRISTAL PCT. C/ 02 KG	7,670250	920,43
20,000000	unidade	00850015 - PILHA PEQUENA ALCALINA AA TENSÃO 1,5V	1,750000	35,00
721,000000	pacote	00850016 - COPO DESC. P/ ÁGUA PCT C/ 100 UNIDADES.	2,990513	2.156,16
369,000000	pacote	00850017 - COPO DESC. P/ CAFÉ PCT C/ 100 UNIDADES	0,954065	352,05
132,000000	unidade	00850044 - FITA DE NYLON P/MÁQUINA DE CALCULAR 3100X3500	11,289015	1.490,15
6,000000	unidade	00850045 - ALMOFADA P/CARIMBO TAM. 3 COR AZUL	4,326667	25,96
282,000000	unidade	00850048 - CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM POLIONDAS	5,870035	1.655,35
24,000000	unidade	00850049 - BANDEJA DUPLA P/ DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ	23,557083	565,37
58,000000	unidade	00850050 - BOBINA P/MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM	1,520000	88,16
21,000000	unidade	00850051 - BORRACHA BRANCA P/ LÁPIS	0,284762	5,98
10,000000	unidade	00850052 - BORRACHA BICOLOR VERMELHA E AZUL	0,318000	3,18
54,000000	unidade	00850054 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,562407	30,37
21,000000	unidade	00850055 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	0,620952	13,04
531,000000	unidade	00850056 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	0,580847	308,43
326,000000	unidade	00850057 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	0,982270	320,22
145,000000	resma	00850061 - PAPEL SULFIT A4, RESMA C/ 500 FOLHAS	21,800138	3.161,02
272,000000	caixa	00850068 - CLIPS NIQUELADO TAM.4/0 CX C/ 50 UNIDADES	1,394963	379,43
338,000000	caixa	00850069 - CLIPS NIQUELADO TAM. 6/0 CX C/ 50 UNIDADES.	3,295621	1.113,92
102,130000	unidade	00850070 - ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 75 GR MED. 114X229MM	0,060217	6,15
39,000000	unidade	00850074 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	2,126923	82,95
35,000000	unidade	00850075 - ESTILETE TIPO LARGO	1,694286	59,30
12,000000	unidade	00850081 - GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE C/ CAPACIDADE ATÉ 100 FLS,	42,790000	513,48
13,000000	unidade	00850082 - GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 200 FLS GE 1070, BASE 29CM.	16,000000	208,00
83,000000	unidade	00850084 - LÁPIS PRETO Nº 02	0,521325	43,27
26,000000	unidade	00850086 - LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS.	8,750000	227,50
133,000000	unidade	00850089 - RÉGUA EM ACRÍLICO 50CM.	3,274962	435,57

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
44,000000	resma	00850101 - PAPEL JORNAL TAM. OFÍCIO, RESMA COM 500 FOLHAS.	45,873182	2.018,42
58,000000	rolo	00850104 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA ROLO MED. 45MMX40MTS	8,754828	507,78
590,000000	unidade	00850113 - PAPEL ALMAÇO C/PAUTA CADERNO COM 10 FOLHAS	1,024797	604,63
37,000000	unidade	00850116 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA.	15,000541	555,02
2,000000	caixa	00850119 - PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	1,885000	3,77
50,000000	unidade	00850124 - PORTA CANETA P/MESA	5,500000	275,00
81,000000	frasco	00850131 - COLA BRANCA FRASCO C/ 90 GRAMAS	2,621358	212,33
233,000000	unidade	00850151 - PAPEL COUCHE MATERIAL CELULOSE COR BRANCA 50 FOLHAS	10,670000	2.486,11
3,000000	unidade	00850153 - PORTA CD/DISQUETE COM 15 LUGARES, 5/4 COM CHAVE.	44,800000	134,40
10,000000	unidade	00850154 - PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, TAM. 334X234 COR FUMÊ	14,150000	141,50
75,000000	pacote	00850170 - LEITE EM PÓ PACOTE COM 400 GRAMAS	16,689733	1.251,73
4,000000	unidade	00850197 - PINCEL MARCADOR P/ CD E DVD PONTA 2MM AZUL	1,967500	7,87
13,000000	unidade	00850198 - PORTA CARIMBO EM ACRILICO FUME 06 LUGARES	12,040000	156,52
24,000000	caixa	00850200 - FORMULARIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 2 VIAS	120,667500	2.896,02
41,000000	rolo	00850203 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MMX40M	1,996829	81,87
312,000000	unidade	00850208 - APONTADOR DE LÁPIS DUPLO	0,488077	152,28
1,000000	caixa	00850233 - COLCHETE Nº 15	12,670000	12,67
16,000000	caixa	00850236 - ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ IMPRESSORA 33,9MMX101,6MM Nº 14, CX C/25 FOLHAS	59,368125	949,89
22,000000	pacote	00850237 - ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ LACRAR CARTAS PCT C/ 350 UND, 12MM	38,154545	839,40
21,000000	pacote	00850238 - LAMINA P/ ESTILETES PCT C/ 10 LAMINAS.	3,900000	81,90
88,000000	unidade	00850252 - BATERIA 3V P/ PLACA MÃE MC MDL ELGIN	9,400000	827,20
116,000000	galão	00850401 - VASILHAME EM POLIPROPILENO C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA.	15,070776	1.748,21
10,000000	unidade	00850415 - GRAMPEADOR PEQUENO 20 FLS	9,942000	99,42
138,000000	unidade	00850416 - TONER P/IMPRESSORA HP M1536 COR PRETA	22,002246	3.036,31
4,000000	unidade	00850417 - TONER P/IMPRESSORA LASERJET HP M551 COR PRETA	286,047500	1.144,19
1,000000	unidade	00850420 - TONER P/IMPRESSORA LASERJET COLOR HP M551 COR MAGENTA	273,060000	273,06
37,000000	unidade	00850421 - TONNER P/IMPRESSORA LEXMARK E 260 COR PRETO ORIGINAL	127,780000	4.727,86
5,000000	unidade	00850422 - TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP TN580	49,004000	245,02
57,000000	unidade	00850424 - TONNER CF280 HP 400 M425 PRETO	42,824211	2.440,98
8,000000	unidade	00850460 - TORNEIRA P/ PAREDE BANHEIRO 1/4 DE VOLTA METAL INOXIDÁVEL	158,330000	1.266,64
8,000000	unidade	00850500 - CARTUCHO TONNER CE 390 A PARA IMPRESSORA LASERJET	191,791250	1.534,33
400,000000	unidade	00850712 - ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL BRANCO BRANCO 240 X 340 MM	0,370000	148,00
28,000000	pacote	00850728 - POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA EMB.01 KILO	11,949286	334,58
0,001000	unidade	00850738 - ENVELOPE PARA CONVITES BRANCO 162X229MM	160,000000	0,16
575,000000	unidade	00850740 - MARCA TEXTO VERDE	0,922157	530,24
92,000000	unidade	00850777 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	17,921304	1.648,76
9,000000	caixa	00850843 - ETIQUETAS INK-JET/LASER AUTO ADESIVA 106,36X138,1 MM (CAPA DE PROCESSO)	24,000000	216,00
97,000000	unidade	00850863 - TONER MX 310 LEXMARK. 60 4H , COR PRETA	249,451134	24.196,76
18,000000	unidade	00850865 - FITA P/MAQUINA CALCULADORA TP NYLON COR PRETO/ VERMELHO MED. 13MMX5MM	20,000000	360,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
39,000000	unidade	00850866 - CANETA MARCA TEXTO LARANJA MAT. PLÁSTICO	1,076923	42,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
9,000000	unidade	00850869 - PASTA L EM MAT. PLÁSTICO TRASPASRENTE CRISTAL	0,850000	7,65
31,000000	caixa	00850880 - GRAMPO P/GRAMPEADOR M23/8 CX.C/5.000 UND.	15,000000	465,00
74,000000	unidade	00850883 - PERFURADOR DE PAPEL MAT.METAL P/20 FLS.	13,900000	1.028,60
1,000000	unidade	00850884 - FITA ISOLANTE NA COR PRETA ROLO C/15 METROS	14,010000	14,01
1,000000	par	00850923 - LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA ALTA TENSÃO	44,350000	44,35
18,000000	pacote	00850970 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJA PCT.C/01 KG	11,950000	215,10
10,000000	unidade	00851001 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W C/CABO C/CAIXA.	215,000000	2.150,00
100,000000	unidade	00851003 - CAIXA DE SOBREPOR C/CONECTOR RJ-45 CABLIX MKE-21 + CXA 3X3	23,330000	2.333,00
2,000000	unidade	00851004 - DRIVE DVD RW LITE ON	139,790000	279,58
57,000000	unidade	00851068 - TOMADA PARA TELEFONE C/JACK 4X2 BR NA COR NA BRANCA	22,000000	1.254,00
3,000000	unidade	00851125 - BLOCO P/RECADO AUTO ADESIVO MED. APROX. 38MMX51MM CORES VARIADAS.	5,530000	16,59
58,000000	unidade	00851126 - APOIO PUNHO DE TECLADO MATERIAL ELASTOMERO E GELATINA DE SILICONE	48,990000	2.841,42
95,000000	unidade	00851205 - CONECTOR RJ CAT 5 E	1,000000	95,00
4,000000	unidade	00851241 - FOTOCONDOTOR P/IMPRESSORA LEXMARK MSMX310-410-510-610	236,000000	944,00
2,000000	unidade	00851242 - KIT MANUTENÇÃO P/IMPRESSORA LEXMARK MX610 / MT611/MFR200K	1.180,000000	2.360,00
13,000000	unidade	00851275 - LIVRO PROTOCOLO 50 FLS	8,750000	113,75
2,000000	pacote	00851276 - LIGA ELÁSTICA 100GR	3,900000	7,80
23,000000	unidade	00851278 - CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	1,996522	45,92
73,000000	unidade	00851317 - TONER PRETO TN1060 - BROTHER 2	19,800000	1.445,40
26,000000	unidade	00851318 - CILINDRO BROTHER DR1060	60,714615	1.578,58
420,000000	pacote	00851319 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO 2	17,280000	7.257,60
82,000000	unidade	00851340 - ACHOCOLATADO MUKY 400GR	4,750000	389,50
64,000000	pacote	00851365 - BISCOITO LIANE MAISENA PCT 330 GR	4,774219	305,55
9,000000	unidade	00851386 - LIVRO ATA 50 FLS	9,880000	88,92
400,000000	unidade	00853196 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 240X340MM	0,350000	140,00
TOTAL			103.857,51	

LOCAL E DATA		
	TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME E CARGO)	CONTADOR / TÉC.CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC Nº)